
'F EITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-CE 
i'IFICO para os devidos fins que o 

pre3ente documento foi pu3licad pqr  
no quadro de avisos em 1.2_12Lafre 
Lei Municipal n°31912013 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.27.010 - TP 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Palmácia-Ce, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de agosto de 2017, às 09h0Omin. na  Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, estará realizando licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS tombado sob n° 2017.06.27.010 - TP, critério de Julgamento: menor preço 
global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
Assessoria e Consultoria Jurídica; Patrocínio Administrativo e Judicial junto ao Fundo de 
Previdência Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Maiores informações 
na Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, no horário de 
08h0Omin às 12h0Omin, ou pelo  site  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Palmácia/CE. Frederico Alberto 
Sampaio Martins — Presidente. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE JULHO DE 2017. 

JORNAL O POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 
'o; PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 
un cef 



. nr0.0.........—.....W..-::!..........,...,-,..ne.,^110^..›......................-,.,..,....,,-.,-,..,,,,.- 
.. -......-..?..§..«........r ..,-. • ........ • ..,... 'j". ...... r..' 1... ' a..... • 

. 	. 	
. 	 . 

. 	 • 	.. . 	• • . 	: 	. 

' . 	.. 	• 	• • 	. 

: 	.. : ..' : '..!....' 	• 

	

.. 	... 	.... 

O POVO PAG1NA 
.1 	TERÇA-TE RÃ • 18 [TE. JULHO DE  tot  

ID~iittd 
s. 
	 . 5'e 3255 6:11: 

:‘,7fjoi4 _ 

Emoo DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE CHAMAMENTO 
PUBLICO CHAMADA PUBLICA 002/21717 - A Cenesseo Permanente de Liciteeto da  Pre'  ' ..ra 
Municipal de Acaraú-CE. no uso de suae etriouSoSes legais tom publico pare csnhcea • .ieso dos 
inierec~nn, que  estate  realizando  Chas-node  Peraica pare Aquisição de ggrieros alimenticks  
()nuncios  de  Agriculture  Familiar* do Ernpreendedor,  Familiar, para serem utilizados no  Programs 
National  de Alimentação Escolar do Munlcipio de Aoaraii-CE. durante o penoce do Agonio a 
Dezenearo  el>  2017, com Fundamentapato Legal na Lei N°11.947, lie 1607/2009, Resoluções N°28 do 
FNDE. de 17/062013 o N' 4, do FNDE de 02(34/2015 e Lei N° 8.66693. Os Documentos deverão se,  
entregues ate as 10h do dia 08 de Agosto de 2017, na Sede da Comissão de Licila‘ão.  Mars  
rreOrreaçõeer Sile de  Corniest%  Permanente de Licitação, localizada à Rua General Humberto Maura. 
fe 875- 0. Centro, AcaraU-CE, Teretone: ti38) 3661.1092.  ea Metrics  de 0811 às 12h. Acarati-CE. 18 de 
Julho de 2017•Ana fie vla Telimira-Presidento daComitsãoPennanente de Uollação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE UCITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONWO N. 041.020/2017-PE - O Pre...Jeer° de Maranouepe-CE tome pritg,C0 para 
connecimento dos interessados  due  no  ilia  31 do Julho de 2017,  it  170h3Ortiln jHoririo de  Brasilia),  no 
Endereço Eletritinico_:ymyrbitorobt--Amss0 g100.0C1111Q110118:- azessciabilca. sof9  Ábodo 
Eletrteiico 	04.0/120/2017-1°E. Tipo Menor Preço, tendo corno Objeto a Locação de calcules 
destinadoe ao transporte escolar da  rod*  Municipal e Estadual de Ensino e  transport/  
Univeraitinao. junto a Secretaria de Educação de Maranguarse-CE O Edital  oozier*  ser  °blot)  no 
Endereço Eleinanios acima mertoonedo Quaisquer informações  son»  prosier:Ise polo Pregoeiro. 
durante ci expsdren10 normal 10811 às 1211). e poderao ser eceicastdas atraves do Telefone: (8513341, 1131. 
Msranguapos-CE,18 de Julho d.2011. Jose  Manumit  Barbou Ferreira-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGuAPE -  AMC  -)E uCiTAÇÃO - 
CONCORRENCLA PÚBLICA  Id'  06.01412017 - CP - O Presidenhe da Cere,í5.1(1Centrai ee 
Pregees de Preftsiture Municipal de Mananguarse-CE torna pública Para OrrOher-iMOOr0 dos interessados  
qua,  no  proximo eta  21 da Agosto da 2017, es 10h. na  Sededa Cornissão Central de Lieretção e Pregóes 
da Prefeitura d Maranguope-CE. localizada  co  Centro.  Administrativo Governador Virgiho Taeora - 
Praça Senador /emir Pinto. N' 217, Centro. CEP. 61.940-145, Mamnguarxl-CE.  ester*  realizandc 
Lk/toe:to na Modalidade Concorrencie  %bike, ciao  objero è a Contrataçião de (imprimis para 
execução da ohm do  Canna  de iniciação ao Esporte - CIE do  Margolin()  de Maranguepe-CE. C  
Edda!  e  sous  anexos  re  se encontram disponiveis no endereço acima no horário de 0611 ás 12h. 
Marerseuepe -CE. 18 de Julho  di  2017. Thtago Barreto Porteia  -Presidents  da Comissão Central de 
Lichação aPn.gdee. 

ellt~iire.X.211/~ 
Torna-se público que requereu à Suuerintendéncia Estadual do Meio Ambiente SEMACf 
a LICENÇA PRÉVIA do Projete de implantação do Sistema de AINOROCIMento de Água, na 
Localidade de Chapada no município de Catarina-Cf. foi determinado o cumprimente 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Ucenciamento da SEMACE. 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNIC/PAL DO CRATO - Al/ISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENOAL 102017.07.11i A Pregoeira do Munictpio do Crato-Cf torna público para oonhetimento 
dos Interessados que,  nest,  dia 31 de Nitro de 2017, às 08  hams,  na Sede da Comento de tiorações, 
localizada no  tarp  Jtaiio Saratva. e/n, Centro, trato - CE,  !stare  realizando sessão  pars  recebimento 
e abertura dos envelopes  corn  documentos de habilitação e propostas de preços pare o  °tree:  
AQUISIÇÃO DE OCULOS DE GRAU - ARMAÇOES E LENTES, /UNTO A SECRETARIA DE SAUDE  OD  
MINIOPIO DE CRATO -a. O  ere Ail  e seus anesoS encontram-se disponíveis, no endereço acima 03408 
às  La  horas.Creto -CE, 17 de  AMID  de 2017.  Valerie  do Carmo Madre  -Presoak*.  

ESTADO DO «ARA - PeEFEITURA MUNICIPAL DO  CAM  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL ele 2017.07.10.e. A Preeoelra do A4unkipio GO trato CE torna público para 
conhecimento dos Interessados que,  none die  211 de  /Who  de 2017, ás 08  home,  na Sede da 
Conessão de licitações, localizada no lira° Júlio Sandva,  sin,  Centro, trato -Cl,  estate'  realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes  corn  documentos de habilitação e propostas de 
preços para o obleto! AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO MONOCA8 PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO CRATO - a. 0 edital e seus anexos 
encontrarn~ di4geMveis, no endereço acima, das 08 as 14 horas.  Craw  -a,17 do  /Litho  da 2017.  
Valerie  do Carnes Moura - Preeoelra. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - AVIS° DE LJCITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS Pi° 2017.0627.010 • TP.0 Pres:dente da Coneesào os LlOtaçito 02 Prefernee do Ltsinicipo de 
Palmer:ea-GE, toma pikácia para conhecimenlio dos interessados, que no  proximo  rea02 de agosto de 2017, 
as 091,0ernin na Sege da Prefeema, locale:3(1a á Praça 7 de Setembro. N' $35, Centro, estará mettle/tee 
iicitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS  Imbues  sob n° 2011,06 2? 010.. W.  creek  de Julgamento: 
frefrOf  pone glob,*  Oteete. CanittataçãO de  wpm parrs  prestação de  ',Mot titmice,  esperialitades 
da Asseseoria e Consultorla  Juridic*:  Patroctrtio Admintstrativo e Judicial pinto ao  Fund***  
Previdancla Social do Iliturecipío de PairniciarCE, unto conforme especificações e cendições contidas 
no  proper  besicottermo de refer/Mora e demais edginess's  sex  ideal.  Moores  inforrneções na Sede da 
Prefeaura Situada a Praça 7 de Setembro,  re  835, Centro, PalataeaCE. no horark de 0600min as 12n0fIrren 
ou  facia sae  wwwicmce governic.t~e. PatmecLarCE  Frederica  Alberto Sampaio Motes Presieente, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAURACIA - AVISO DE UCITACILO PREGÃO 
PRESENCIAL N° PP-029/24311. 0 Pregoeiro de Preferlura do Murücloio de Palmácia-C E. tome publico 
oara conheomento dos interessedos,  qua  no prenceno dos ta dejullro de 21317, as 091100mln na Sede 
de Prefeitura, iocakcade á Praça ide Selembro, N.635, Centro,  estate  realinmcks isdaçao na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL  bombed,  sob n°PP-025/21317, CretiliO de Julgamento menor preço p!obal. 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  OE  ASSESSORIA E CONSULTORIA NA  AREA  DE 
INFORMATICA, COM DiSPONISILIZAÇÃO E MANUTENÇÁO DE SISTEktAS DE CONTARIUDADE 
PÚBLICA. PORTAL DE TRANSPAFtEleCIA FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRA CHEQUE  ONLINE,  
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PAL-MAGI:ME, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDICOES CONT1DAS NO PROJETO 13ASICO/TERMO DE REFERENCIA 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL Maiores intormações na Sede da Prefeitura Siluadeá Praça 7 
de Setembro, n° 635. Centro. PalreaciaiCE, no  Martino  de 08h0Ornin es 12heOmin, ou pelo  site  
aenetern.ce.goabelicitecoes. PalmáciarCE.  Frederica Alberta  Sampaio  Martine.  Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL N' PPRP-02712017. 0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Palmeei& 
CE tome público pare conhecimento dos interessados, que no preeorrto dia 28 de Julho de 2017.  ea  
1411110mIn. na  Sede de Prefedura, localizada á Praça? de Setembro. N° 635. Centro, estará reek:and° 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob n° PPRP-027/2017, crniario de 
Julgamento menor preço por Item Oblate'. Registro de Preços . Visando Futures a  Even Wale  
Contratar.ões de Serviços de Recapagem de Pneus pare o Uso Oficial, de  Internee  das  diereses  
Secretaries do Municipio de Patmácia-CE, tudo conforme espesificaçõjes e condições comidas 
no  term*  de referência e denude exigências do edital. Maiores informações ria Sede de Prefeitura 
Sduada á Praça 7 de Setembro. n*635. Centro. PairnacialCE no  honer*  de 08h0Ornin de 12hOthnin 
PoenaciarCE,ou veto  see  vionvientrogiterbelicitacees..  Frederica  Aftierto  Salami.° Marlins  - Pregoeiro. 

ir? 


